*Nisiades Nymphae, puerum querente nouerca,*

*Hanc frondem cunis opposuisse ferunt.*

O en memoria de Ciso companero suyo, aquien despues de muerto conuictio en yedra, si ya no es por la semejança que tiene con la vid en las ojas, y en el fruto, ó porque las ojas de la yedra con su gran frialdad resisten los humos del vino. Seneca en el Oedipe hablando de Baco escriue.

*Tecum Tyria cobibere mitra*

*Hedera ve mollem Bacchifera*

*Religare frontem.*

Desta misma, ó algo menos negra en las ojas, se coronauan los Poetas. Plin. en el mismo lib. cap 34. *Alicui & semper nigrum, alijs crocatum cuius coronis Poetae utuntur folijs minus nigris quam quidam Dianyssiam, alijs Bacchicam vocant, maximis inter nigras corymbis.* Seruio sobre aquel verso de Virgilio en la Eglog. 7.

*Pastores bedera crescentem ornate Poetam.*

Pone dos razones para que fuese premio a los Poetas. *Hedera* (dice) *autem coronantur Poetae, ut quasi Libero consecrati, qui etiam ut Bacche insaniunt, vel quod semper virent bedere, si sunt carmina eternitatem merentur.* Alciato en la Embl. 204. da otra razon.

*Haud*

*Haud quaquam arescens hedera est arbustula Ciso,*

*Qua puero Bacchum dona dedisse ferunt*

*Errabunda, procax, auratis fulua corymbis,*

*Exterius viridis, cætera pallor habet.*

*Hinc aptis vates cingunt sua tempora fertis,*

*Palleant studijs, laus diurna viret.*

Pierio Valeriano en el lib. 51 cap. 18. se opone a esto, y escribe la causa porque los Poetas se coronan de laurel y yedra juntamente, como consta de Virgilio Eglog 8.

— *Accipe iussis*

*Carmina capta tuis, atque hinc sine tempora circum*

*Inter vietrices bedoram tibi, serpere lauros.*

Dize pues Pierio en el lugar citado.

*Quod vero Poetis hedera decerneretur, ut una cum lauro coronam eorum perfiseret, non tam perpetuus utriusque viror, qui diuturna eorum opera significaret, in causa fuit, quam ut ostenderetur, eos qui digni bederis euassent, Laureamque meruissent, & ingenio & arte precluisse: per laurum enim insita in ingenio, vim, ac venæ fœunditatatem Appollinis irradiatione locupletem intelligebant, per bedoram vero artem, & industriam per uigili labore partam, cuius rei, id est, indicium, quod bedera suaptè vi admodū, imbecilla humo semper reperet, neque se unquam attolleret: pertinaciam laborē, artificioq; conatu peruincit, ut vel arboribus, vel parietibus adhaeresiens, paulatim irrepons supra omnium fastigia vietricis euadat, & supremo in vertice dominetur, utroque enim opus est, si quis velit excellere.* Por esta razon pudo ser q se coronassen los vencedores con yedra, como consta de Horacio in Epist. 2.